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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych

dot.: przetargu nieograniczonego na dostawe materiatéw opatrunkowych dla Szpitala Specjalistycznego w Jasie

Informujemy, Zze w postgpowaniu przetargowym otrzymaliSmy od Wykonawcow nastepujace pytania
dotyczgce specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia.

Pytanie 1: Pakiet 3 Pozycje 8, 9, — Czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé zmiany w zakresie klasyfikacji
kompreséw gazowych niejalowych w przypadku, gdy producent w zwigzku z wejéciem w zycie rozporzadzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobow medycznych, zmiany
dyrektywy 2001/83/WE, rozporzadzenia (WE) nr 178/2002 i rozporzadzenia (WE) nr 1223/2009 oraz

uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasyfikacji?

Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodnosci w zwigzku z wymaganiami w/w rozporzgdzenia
mogg dokonywa¢ zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Co oznacza, 7e wyréb medyczny, ktéry zgodnie z
obecnie obowigzujacymi przepisami ma klase Ila reg. 7 moze zostaé zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to
ze zmiany jego parametréw technicznych czy jakosciowych, bo te pozostang bez zmian, lecz podejscia producenta do

procesu sklasyfikowania wyrobéw gazowych niesterylnych, jako produktéw nie bedacych juz wyrobem inwazyjnym
do procedur tzw. ,, wysokiego ryzyka”.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowien umowy w §... poprzez dodanie ponizszego
zapisu:

"Strony dopuszczajq mozliwosé zmiany umowy w zakresie dotyczgcym zmiany klasy wyrobu medycznego 1w
przypadku,  gdy  producent wyrobu medycznego, w  zwigzku z wejsciem w  Zycie rozporzgdzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobow medycznych, zmiany
dyrektywy 2001/83/WE, rozporzqdzenia (WE) — nr  178/2002 i rozporzqdzenia (WE) — nr  1223/2009 oraz
uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego.”

Odpowiedz 1: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 2: Pakiet 5 Pozycja 10, — Czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé zaoferowania opasek z pastg cynkowa w
rozmiarze 10cm x 7m, pozostale parametry spelnione.
Odpowiedz 2: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 3: Pakiet S Pozycje 4, 5, 6, 7, 9, 11, — Czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé zaoferowania opatrunkow
specjalistycznych sklasyfikowanych w klasie 11b.
Odpowiedz 3: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 4: Zaljcznik nr 1 do SIWZ. punkt.6. — Czy Zamawiajacy mial na mysli ,, materialy opatrunkowe*
zamiast stowa ,,leki*.
Odpowiedz 4: Tak.

Pytanie 5: czy Zamawiajgcy dopusci mozliwosé zmiany zapiséw wzoru umowy
§ 6 ust. 1 punkt 3) — na nastgpujgee:
3)  Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu kary umowne za odstqpienie przez Zamawiajgcego od wmowy z winy
Wykonawey w wysokosci 10% wartosci brutto niezrealizowanej czesci umowy.
Odpowiedz 5: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 6: - czy Zamawiajgcy dopusci mozliwosé zmiany zapiséw wzoru umowy
§ 6 ust. I punkt 3a) — na nastgpujgee:

3a) Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu kary umowne za odstgpienie przez Za mawiajgeego od umowy z winy
Wykonawcy w wysokosci 10% wartosci brutto niezrealizowanej czesci danego Pakietu — w przypadiu dostawy kilku
czesci (pakietow)
Odpowiedz 6: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian.

Pytanie 7: - czy Zamawiajgcy dopusci mozliwosé zmiany zapisow wzoru umowy
§ 6 — na nastepujgce.
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\ZY Zamawiajacy zgadaza sig aby W § © WZOru Umowy S1owo ,,0poznienia” zostaio ZasIgpione Stowem ,,ZwWioK1 7
Uzasadnione jest aby przestanky naliczenia kary umownej byla zwioka (czyli op6Znienie zawinione przez
wykonawce), nie za§ za wszelkie op6znienia, czyli takze niezawinione przez wykonawce. Nie ma uzasadnienia
rozszerzanie odpowiedzialnosci wykonawcy takze na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem
Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, . kara umowna nalezy sie za

niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a wiec tradycyjnie za zwloke,
a nie kazde opdznienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedz 7: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 8: PAKIET 7 Zwracamy sie z wnioskiem o wyrazenie zgody na zaoferowanie serwet 6w, 20n, 45x45¢m z
RTG i tasiemka pakowanych a’3szt z przeliczeniem ilogci. Serwety pakowane jako procedure pack dodatkowo z Sszt

kompreséw 10x10cm z RTG. Serwety posiadajg na opakowaniu etykiety przylepne do dokumentacji.
Odpowiedz 8: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 9: Pakiet 2, poz. 1 Czy zamawiajacy dopuszcza gazg w roli?
Odpowiedz 9: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 10: Pakiet 2, poz. 1 Czy zamawiajacy dopuszcza gazg 13 nitkowg?
Odpowiedz 10: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian.

Pytanie 11: Pakiet 2, poz. | Czy zamawiajgcy dopusci wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?
Odpowiedz 11: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian.

Pytanie 12: Pakiet 3, poz. 8-9 Czy zamawiajacy dopusci wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie | reg.4 ? Wyroby,
ktére sg przedmiotem oferty sg produktami niesterylnymi, w zwiazku z tym nie uzywa si¢ ich w zabiegach
medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby byly sklasyfikowane w klasie Il a reg.7.

Odpowiedz 12: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 13: Pakiet 3, poz. 8-9 Prosz¢ Zamawiajacego o wydzielenie pozycji z pakietu. Podzial pakietu zwigkszy
konkurencyjno$¢ postgpowania, umozliwi réwniez ztozenie ofert wigkszej liczbie wykonawcow a Panstwu
pozyskanie rzeczywiscie korzystnych ofert jakosciowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja
bedzie ograniczona do kilku konkurentéw, a Zamawiajacy otrzyma wycene o zawyzonej wartosci w stosunku do
wartodci rynkowe;.

Odpowiedz 13: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian.

Pytanie 14: Pakiet 4, poz. Jalowe Wnosimy do Zamawiajacego o odstgpienic od zaoferowania wyrobow
sterylizowanych wylgcznie w parze wodnej i dopuszezenie wyrobow  sterylizowanych innymi metodami m.in.
tlenkiem etylenu, , ktére zgodnie z obowigzujacym prawem spetniajg normy tzw. opatrunkéw inwazyjnych oraz
chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz réwnego
traktowania wykonawcéw zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczacymi opisu przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz 14: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 15: Pakiet 4, poz. 3.1, Czy zamawiajacy dopusci wymiar 7.5 cm x 7,5 cm?
Odpowiedz 15: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 16: Pakiet 4, poz. 3 Czy zmawiajacy dopusci kompresy 13 nitkowe 8 warstwowe?
Odpowiedz 16: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 17: Pakiet 4, poz. 1-2 Czy zamawiajacy wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwigzanie pozwoli
innym firmom , specjalizujacy si¢ w danym asortymencie, na zlozenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umozliwi
Zamawiajagcemu na osiggniecie oszcz¢dnosci i wymiernych korzysci finansowych?

Odpowiedz 17: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian.

Pytanie 18: Pakiet 4, poz. 3-4 Czy zamawiajacy wydzieli poz.3-4 do osobnego pakietu, takie rozwigzanie pozwoli
innym firmom , specjalizujacy si¢ w danym asortymencie, na zlozenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umozliwi
Zamawiajgcemu na osiggnigcie oszezgdnosci i wymiernych korzysci finansowych?

OdpowiedzZ 18: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian.

Pytanie 19: Pakiet 4, poz. 4.4-4.7 Czy zamawiajacy wydzieli poz. . 4.4-4.7 do osobnego pakietu, takie rozwigzanie
pozwoli innym firmom , specjalizujgcy si¢ w danym asortymencie, na zlozenie konkurencyjnej oferty, a tym samym
umozliwi Zamawiajgcemu na osiggnigcie oszczgdnoscei i wymiernych korzysci finansowych?

Odpowiedz 19: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 20: Pakiet 5, poz. 1 Czy zamawiajacy wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwigzanie pozwoli
innym firmom , specjalizujgcy si¢ w danym asortymencie, na ztozenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umozliwi
Zamawiajgcemu na osiggnigcie oszczgdnosci i wymiernych korzysci finansowych?

Odpowiedz 20: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.
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Fytanie £1: Fakiet / Lzy zamaw1ajgcy aopuscl Serwele gazowa pez WwSIgpnego praniaz
Odpowiedz 21: Zamawiajacy dopuszcza,

Pytanie 22: Pakiet 7 Czy zamawiajgcy dopusci serwete 4 warstwowg, 17 nitkowg, z nitkg RTG i tasiemks, o
wymiarach 45 cm x 45 ¢m, pakowana indywidualnie , sterylng?
Odpowiedz 22: Zamawiajacy nie wprowadza zmian,

Pytanie 23: Pakiet 7 Czy zamawiajacy dopusci wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie | reg.4 ?
Odpowiedz 23: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 24: Pakiet 7 Czy zamawiajacy dopusci serwete bez naklejki jedno- lub dwudzielnej, data waznosci , nr. Serii
oraz producenta znajduje si¢ na opakowaniu typu folia-papier?
Odpowiedz 24: Zamawiajacy nie wprowadza zmian,

Pytanie 25: Pakiet 7 Czy zamawiajacy dopusci wyceng za opakowanie indywidualne z przeliczeniem ilogci?
Odpowiedz 20: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 26: Pakiet nr 6 poz. 6,7 Zwracamy si¢ z prosba o wydzielenie ww. produktéw do osobnego pakietu.
Wydzielenie ww. pozycji spowoduje dopuszczenie innych firm do udziatu oraz zaproponowanie konkurencyjnych
cen przy jakosci wymaganej przez Zamawiajacego.

Odpowiedz 26: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 27: Pakiet 7 poz. 1-3 Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie opaski gipsowej o czasie wigzania
umozliwiajgcym wykonanie wigkszosci opatrunkéw unieruchamiajgcych wymagajacych wolnego czasu wigzania
(ok. 5-6 min) oraz szybkiego czasu wigzania do 150 sekund, rozmiary zgodne z SIWZ,

OdpowiedZ 27: Pytanie nie dotyczy Pakietu 7. Zamawiajacy nie wprowadza mian.

Pytanie 28: Pakiet 2, poz. 4. Czy Zamawiajacy wymaga, aby wata celulozowa w platach byta zapakowana w folie,
ktéra chroni ja przed wilgocig?
Odpowiedz 28: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 29: Pakiet 2, poz. 4. Czy Zamawiajacy wymaga, by data waznosci wynosila minimum 5 lat od daty
produkgji ?

Odpowiedz 29: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 30: Pakiet 2, poz. 4. Prosimy Zamawiajacego o okre$lenie minimalnej gramatury arkusza waty celulozowej?
Na rynku istniejg takze wyroby bardzo niskiej jakosci, co powoduje ich wigksze zuzycie.
Odpowiedz 30: Zamawiajacy nie stosuje kryterium minimalnej gramatury arkusza waty celulozowe;.

Pytanie 31: Pakiet 2, poz. 4. Czy Zamawiajacy wymaga gramatury pojedynczej warstwy waty celulozowej na -
poziomie minimum 36 g/m2?
Odpowiedz 31: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 32: Pakiet 3, poz. 7, Czy Zamawiajacy dopusci Tupfery w ksztalcie fasolki z gazy 17-nitkowej z RTG 15 x
15 em a’10 szt. z podwdjnymi etykietami kontrolnymi?
Odpowiedz 32: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian.

Pytanie 33: Pakiet 7, poz.1 Czy Zamawiajacy wymaga, by serwety pakowane byly w torebke typu papier-folia?
Odpowiedz 33: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 34: Pakiet 7, poz. 1. Czy Zamawiajacy wymaga, by opakowanie posiadato etykiete centralna typu TAG
zawierajgcg minimum dwie etykiety do dokumentacji medycznej z informacja o nitce RTG ?
Odpowiedz 34: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 35: Pakiet 7, poz.1. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na to, by na opakowaniu byla podana wielkosé serwety
przed jej praniem, a nie jej wielkos¢ rzeczywista?
Odpowiedz 35: Zamawiajgcy dopuszcza.

Dotyczy zapiséw umowy:

Pytanie 36: Par. 5 ust. 7: czy Zamawiajacy zgadza si¢ zapisaé, ze zakaz ten nie obowigzuje w przypadku gdy
opd6znienie w zaplacie przekracza 60 dni?

Odpowiedz 36: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 37: Par. 6: czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang stowa ,,opéZnienie” na stowo ~Zwloke”?
Odpowiedz 37: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.
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Pytanie 38: Par. 6 ust. 3 oraz 3a: czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby za odstapienie od umowy kara umowna
wynosita 10% wartosci brutto niezrealizowanej czesci umowy/niezrealizowanej czesci danego Pakietu?
Odpowiedz 38: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian.

Pytanie 39: czy Zamawiajacy zgadza sie zapisa¢ mozliwo$¢ zmiany cen w przypadku przekraczajacej 3% zmiany
Sredniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma

miesi¢cznych wskaznikéw cen i ushug konsumpeyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia
zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedz 39: Zamawiajacy nie wprowadza zmian,

Pytanie 40: Pakiet 2, pozycja 1 Czy Zamawiajacy dopusci wycene za opakowanie handlowe 100 mb z odpowiednim
przeliczeniem zamawianych ilogci?

Odpowiedz 40: Zgodnie z SIWZ — FORMULARZ CENOWY - Nalezy podaé ilo§¢ oferowanych
opakowai handlowych w zaokragleniu do pelnych opakowan!.

Pytanie 41: Pakiet 2, pozycja 4 Czy Zamawiajacy dopusci wycene za opakowanie handlowe 5kg z odpowiednim
przeliczeniem zamawianych ilosci?

Odpowiedz 41: Zgodnie z SIWZ — FORMULARZ CENOWY - Nalezy podaé ilo$¢ oferowanych
opakowan handlowych w zaokragleniu do pelnych opakowan!,

Pytanie 42: Pakiet 3, pozycja 3-6 Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie opaski gipsowej pakowanej po 1 sztuce z
przeliczeniem ilosci zapotrzebowania do petnych opakowan ?
Odpowiedz 42: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 43: Pakiet 3, pozycja 3-6 Czy Zamawiajacy dopusci opaske gipsowg o czasie wigzania 5-6min, nawinietej
na plastikowy trzpien typu krzyzak, bez perforacji?
Odpowiedz 43: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 44: Pakiet 7, pozycja 1 Czy Zamawiajgcy dopudci sterylng serwetg bawelniana 17 nitkowa 8 warstwowg
pakowang a’2szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?
Odpowiedz 44: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 45: Pakiet 7, pozycjal Czy Zamawiajacy dopusci sterylng serwete bawetniang 17 nitkowa 4 warstwowg?
Odpowiedz 45: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 46: Pakiet 8, pozycja 1-3 Prosimy Zamawiajgcego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. Panstwa
zgoda zwigkszy konkurencyjno$¢ postepowania i umozliwi Panistwu lepszy wybor sposréd wigkszej liczby ztozonych
ofert.

Odpowiedz 46: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian,

Pytanie 47: Pakiet 8, pozycja 1 Czy Zamawiajacy dopusci opaskg gipsowg w rozmiarze 10cm x 3m?
Odpowiedz 47: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 48: Pakiet 8, pozycja 2 Czy Zamawiajacy dopusci opaske gipsowa w rozmiarze 12¢m x 3m?
Odpowiedz 48: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 49: Pakiet 8, pozycja 3 Czy Zamawiajacy dopusci opaske gipsowa w rozmiarze 15¢m x 3m?
OdpowiedZ 49: Zgodnie z STWZ.

Pytanie 50: Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 7 poz. 1: Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z prosba o dopuszezenie
do zaoferowania w ww. pozycji serwet z dodatkows tasiemka. Pozostale wymagania zgodnie z STWZ.
Odpowiedz 50: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 51: Wnosimy o modyfikacjg § 4 ust. 2 i 4 projektu umowy poprzez wydluzenie terminu realizacji reklamacji
do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE: Zamawiajacy, jako podmiot uprawniony do wilasciwie jednostronnego
ksztaltowania tresci umowy o zaméwienie publiczne, nie moze swego prawa podmiotowego naduzywaé. Ksztattujac
tres¢ umowy, musi mie¢ na uwadze ograniczenia wynikajace z art. 353' KC, a takze z zasady prawa cywilnego,
wynikajacej z art. 5 KC, zgodnie z kt6rg nie mozna czyni¢ ze swego prawa uzytku, ktéry bylby sprzeczny ze
spofeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami wspélzycia spolecznego. Takie dzialanie Iub
zaniechanie uprawnionego nie jest uwazane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia
27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II
Ca 450/14).

Odpowiedz 51: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian.




rymanie 52: wnosimy o wykresienie z § > projekiu Umowy ,,rowyzsze zmiany nie mogg skutkowac zmiang ceny
jednostkowej, wartoci umowy i nie mogy by¢ nickorzystne dla Zamawiajgcego.” UZASADNIENIE: Zgodnie z
zaleceniami  Komisji Europejskiej zawartymi w  dokumencie ,Zaméwienia publiczne — porady dla oséb
odpowiedzialnych za udzielanie zaméwien publicznych dotyczacych unikania najezgstszych bledéw popetnianych w
projektach finansowanych z europejskiego funduszu strukturalnego i inwestycyjnych: (s. 38 i 39) Odpowiednio
przygotowana specyfikacja powinna byé latwa do zrozumienia dla oferenta i dla zainteresowanych stron.”
Powyzsze zalecenia nalezy stosowaé w kazdym postepowaniu, nie tylko tych, ktore sg realizowane z udzialem
srodkéw z POIS. (E. Grabowska-Szweicer, 1. Granecka, P. Granecki Postgpowanie wykonawey w zaméwieniach

publicznych. Komentarz praktyczny, tryby zaméwieniowe, dokumenty przetargowe, postepowanie odwolawcze wyd.
1, rok 2018, wydawnictwo C.H. Beck).

Odpowiedz 52: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 53: Wnosimy o wykreslenie § 5 ust. 7 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy
Kodeks Cywilny w zw. z art. 139 ust. 1 ustawy Praw Zamowien Publicznych celem przepisu zawartego w Kodeksie
Cywilnym, ktéry zgodnie z pogladem doktryny stanowi lex specialis w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w:
Komentarz KC, t. II, 1972, s. 1281; C. Zulawska,w: Komentarz do KC, Ks. III, t. 11, 2011, s. 50-51: Z Gawlik, w:
Kidyba, Komentarz KC, t. I1, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszezyk, w: Pietrzykowski, Komentarz KC, t. I1, 2015, s. 298;
J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., | ACa
364/13) jest minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawey zobowiazanego do wezesniejszego spelnienia Swiadczenia,
za$ zwloka Zamawiajacego w zaplacie ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego obowiazku zaptaty
ceny, wynikajgcego z art. 535 KC. Majgc powyzsze na uwadze niezasadnym wydaje si¢ przystanie przez
Wykonawcg na propozycje ograniczenia jego uprawnienia.

Odpowiedz 53: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 54: Wnosimy o modyfikacj¢ § 6 ust. 1 pkt 2) projektu umowy poprzez okresleni iz przewidziana nim kara
umowna naliczana b¢dzie od zaméwionego a niedostarczonego towaru.
Odpowiedz 54: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian,

Pytanie 55: Wnosimy o modyfikacje § 6 ust. 1 pkt 3) i 3a) projektu umowy poprzez zmniejszenie wysokosci
przewidzianych nimi kar umownych do 10% wartosci niezrealizowanej czesci umowy. UZASADNIENIE:
Podkreslamy, Ze obecne postanowienia projektu umowy dotyczace kar umownych ksztattujg kary umowne na razgaco
wygorowanym poziomie, co moze prowadzié do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks
cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: ,,Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w
zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze
zm., dalej jako: ,ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominujacej organizatora przetargu i
uprzywilejowanie pozycji Zamawiajgcego wobec Wykonawcey, polegajgce na nalozeniu w SIWZ razaco
wygérowanych kar umownych na Wykonawce.

Odpowiedz 55: Zamawiajacy nie wprowadza zmian,

Pytanie 56: Dotyczy Pakietu Nr 6, poz. 6.1; 6.2 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie i wycene w
ofercie przetargowej sterylnej, wchlaniajacej sie zelatynowej gabki hemostatycznej przeznaczonej do tamowania
krwawienia podczas zabiegdw chirurgicznych. Wchtanianie 3-4 tygodni?

Odpowiedz 56: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 57: Pakiet 5 poz.1 Prosimy Zamawiajacego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Panstwa zgoda
pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej ofert jakosciowej i cenowej na wydzielony asortyment w pakiecie.
Odpowiedz 57: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 58: Pakiet S poz.1 Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie opatrunku z wycigciem w ksztalcie litery ,,U”.
Odpowiedz 58: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 59: Pakiet 5 poz.1 Czy Zamawiajagcy wymaga aby w/w opatrunek posiadat dodatkowa podkladke
chtonng?

Odpowiedz 59: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian.

Pytanie 60: Pakiet 5 poz.1 Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w/w opatrunku do mocowania kaniul ,
klasa Is.
Odpowiedz 60: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 61: Pakiet 5 poz.1Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w/w opatrunku pakowanego po
100szt/op z mozliwoscig przeliczenia w formularzu cenowym.
Odpowiedz 61: Zamawiajacy nie wprowadza zmian.



Pytanie 62: Pakiet 7 Czy mozna zaoferowa¢ serwety, ktorych rozmiar przed praniem wstepnym wynosi
45¢m x 45¢m, natomiast po praniu 40cm x 40cm? Pozostale parametry zgodne z wymogami siwz.
Odpowied? 62: Zamawiajacy dopuszcza.

Zamawiajgcy informuje jednoczesnie, iz zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 ustawy Pzp, przekazal do Biuletynu

Zamowien Publicznych ogloszenie o zmianie ogloszenia o nr 540028760-N-2020 z dnia 17-02-2020r. i
540029280-N-2020 z dnia 18-02-2020r.

Otrzymujg:
1. zamieszczono na stronie internetowej www.szpital.jaslo.pl
2. ala



